
 
 

    
  

I nderuari Zoti  
Kryetar Bashkije i Komunës së 

 
       Ill.mo Sig.Sindaco 

   del Comune di                    
   …………………………………….. 

 
 
 
I nënshkruari                   lindur në 
Il sottoscritto……………………………….…….nato a ……………..……………...…… 
 
Prov.       (                                )  më                   aktualisht rezident në 
Prov.       (                                )  il ……………………….… attualmente residente in 
 
Rruga       n.          Komuna                    Prov. (       ) 
Via……………………….……… n ..…… Comune……………..…..………Prov. (       ) 
 
rregjistruar në ruolo për pagesën e Taksës për eliminimin e mbeturinave solide 
iscritto a ruolo per il pagamento della Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi 
 
urbane të brendëshme me numrin e kontribuentit  
urbani interni con il numero di contribuente …………….……………/…….………... 
     c.f…………………………………………. 
 

DEKLARON 
DICHIARA 

 
të jetë i vetmi komponent i familjes, i cili banon në mënyrë të përherëshme në 
lokalet për të cilat paguhet taksa, 
 
di essere l’unico componente del nucleo familiare residente stabilmente nei locali 
tassati, 

 
I  KERKON 

CHIEDE 
 
ndërkohë Zotërisë Suaj në bazë të Dekretit Legjislativ n. 507 të datës 15/11/93 
neni 66 (pika 3), dhe të D.L. n. 619 të datës 7/1/94 neni 20 të mund të përfitojë në 
reduktimin e taksës  në fjalë në kufijtë maksimalë të parashikuar nga dekretet e 
sipërpërmendura duke filluar nga 2003. 
Me besimin që kjo kërkesë do të pritet pozitivisht dërgoj përshëndetjet më të mira. 



 
 

 
 
 
Pertanto in virtù del Decreto Legislativo n. 507 del 15/11/93 art.66 (comma 3), e 
del D.L. n. 619 del 7/1/94 art.20 di poter usufruire della riduzione della tassa in 
questione nei limiti massimi previsti dai sopraccitati decreti a partire dal 2003. 
Confidando in un positivo accoglimento della presente si porgono distinti saluti. 
 
 
       (FIRMA) 

           (FIRMA) 
 

       …………………….. 
 
më  
il   …………………… 
 


